
COPIA 

 

 

 

COMUNE DI TAGLIO DI PO 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

N. 1 DEL 26-05-2012 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
Sessione Ordinaria - Seduta Pubblica in Prima convocazione 

 
 

OGGETTO 
 

CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE 

DEL 6 E 7 MAGGIO 2012 ED EVENTUALI SURROGAZIONI 
 

 

L'anno  duemiladodici il giorno  ventisei del mese di maggio alle ore 10:15, presso questa 

Sede Comunale, previa avvisi scritti nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in 

sessione Ordinaria ed in seduta Pubblica di Prima convocazione. 

Eseguito l’appello risultano: 
 
SIVIERO FRANCESCO P PASETTO VERONICA P 
CRIVELLARI MARGARET P MARANGONI DAVIDE P 
DI GIANGIACOMO GAIA P FERRO MARCO P 
MOSCHINI DORIANO P MARANGONI LAILA P 
ALTIERI DARIO P MORO MONICA P 
FIORAVANTI ALBERTO P   
   Presenti   11 Assenti    0 

  Assiste all’ adunanza la Sig.ra CLARA DESTRO Segretario Comunale. 

Il Signor SIVIERO FRANCESCO in qualità di SINDACO constatato legale il numero degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e, previa designazione a Scrutatori dei Consiglieri Sigg: 
DI GIANGIACOMO GAIA 

ALTIERI DARIO 

MARANGONI LAILA 

  Invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 1 del 26-05-2012 - COMUNE DI TAGLIO DI PO 

Per i testi degli interventi, che qui si danno come integralmente riportati, si rinvia al processo 
verbale registrato. 
 
Il Sindaco porta un breve saluto ai consiglieri ed invita ad osservare un minuto di silenzio per i fatti 
di Brindisi, le vittime del terremoto  e la morte del giovane scout Federico Bondesani di Porto Tolle. 
  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 Verificata la validità della seduta essendo presenti n. 11 Consiglieri su n. 11  assegnati al 
Comune ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267; 
 Visto che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione 
degli eletti ed a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di 
incompatibilità qualora sussistessero; 
 Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. 
n. 267/2000 e visto il verbale dell' Adunanza  dei Presidenti di sezione nella parte relativa alla 
proclamazione degli eletti; 
 Dato atto che: 
– i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 10/5/2012   affisso all'Albo Pretorio 
ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570; 
– ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative  
notifiche in atti; 
– nè in sede di compimento delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti di sezione né  
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e incompatibilità nei confronti dei 
proclamati eletti; 
  Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 
  Nessuno avendo chiesto la parola e rilevata la totale assenza dei predetti motivi; 
  Ad unanimità di voti resi in forma palese; 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 la proclamazione 
della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando atto 
che essi sono stati eletti nella consultazione del 6 e 7 maggio 2012 con la cifra elettorale a 
fianco di ciascuno indicata: 

 
 

G e n e r a l i t à Cifra elettorale 
Sindaco:Siviero Francesco                  1962 

Consiglieri: 
Crivellari Margaret 
Di Giangiacomo Gaia 
Moschini Doriano 
Altieri Dario 
Fioravanti Alberto 
Pasetto Veronica 
Marangoni Davide                               
Marangoni Laila 
Ferro Marco 
Moro Monica 
 
 
 

 
 

 
2213 
2071 
2066 
2060 
2057 
2056 
2029 
2392 
1871 
647 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 1 del 26-05-2012 - COMUNE DI TAGLIO DI PO 

Q u i n d i 
 

IL  CONSIGLIO 
 
 

Ravvisata l’urgenza; 
 
Ad unanimità di voti resi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 

1) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. IV del D.Lgs. 
267/00. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 1 del 26-05-2012 - COMUNE DI TAGLIO DI PO 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1°, DEL D.LGS 18.8.2000, N.267 

 

 
OGGETTO 

 
CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE 

DEL 6 E 7 MAGGIO 2012 ED EVENTUALI SURROGAZIONI 

 

 

Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to RODELLA CINZIA 
 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 1 del 26-05-2012 - COMUNE DI TAGLIO DI PO 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue: 

 

   Il Presidente     Il Segretario Comunale 

F.to SIVIERO FRANCESCO  F.to CLARA DESTRO 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.LGS 18.8.2000 N. 267)  

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia 

del presente verbale viene pubblicato il giorno 29-05-2012 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto 

per 15 giorni consecutivi. 

 

Li 29-05-2012  Il Segretario Comunale 

 F.to CLARA DESTRO 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Li 29-05-2012 Il Segretario Comunale 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA 
(ART. 134  COMMA 3 D.LGS 18.8 2000 N. 267)  

 

Si certifica che la suestesa deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 

pretorio del Comune per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ art. 

134 del 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 Il Segretario Comunale 

 F.to CLARA DESTRO 

 

 

 


